АДМИНИСТРАЦИЯ ПОДГОРНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РАСПОРЯЖЕНИЕ
10.11.2017

с.Подгорное

           № 36
О Порядке уведомления муниципальным служащим,
замещающим должность муниципальной службы в Администрации Подгорнского сельского поселения, представителя нанимателя (работодателя) о возникновении
личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов
В соответствии со статьей 14.1 Федерального закона от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьями 10, 11 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», приложением 5 к Закону Томской области от 11 сентября 2007 года № 198-ОЗ «О муниципальной службе в Томской области»

1. Утвердить Порядок уведомления муниципальным служащим, замещающим должность муниципальной службы в Администрации Подгорнского сельского поселения, представителя нанимателя (работодателя) о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов согласно приложению 1.
2. Управляющему делами Л.М.Лавровой ознакомить  муниципальных служащих с настоящим распоряжением под роспись.

3. Опубликовать настоящее распоряжение в официальном печатном издании «Официальные ведомости Подгорнского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Подгорнского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

4. Настоящее распоряжение вступает в силу с даты принятия.

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Глава Подгорнского сельского поселения

                        В.И.Будаев
Приложение 1

к распоряжению Администрации
Подгорнского сельского поселения
от  10.11.2017  № 36
ПОРЯДОК
уведомления муниципальным служащим, замещающим должность муниципальной службы в Администрации Подгорнского сельского поселения,  представителя нанимателя (работодателя) о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов

1. Настоящий Порядок устанавливает процедуру сообщения лицом, замещающим должность муниципальной службы Администрации Подгорнского сельского поселения (далее - муниципальный служащий), о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов.

2. Муниципальный служащий обязан в соответствии с законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции сообщать о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, а также принимать меры по предотвращению или урегулированию конфликта интересов.

3. Сообщение оформляется в письменной форме на имя представителя нанимателя (работодателя) в виде уведомления о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов (далее - уведомление), по форме согласно приложению № 1 к настоящему Порядку.

К уведомлению могут быть приложены имеющиеся у муниципального служащего материалы, подтверждающие обстоятельства, доводы и факты, изложенные в уведомлении.

4. Муниципальным служащим Администрации Подгорнского сельского поселения  уведомление передается лично в Главе Подгорнского сельского поселения.
5. В день получения уведомления Глава поселения передает его лицу, ответственному за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений в Администрации Подгорнского сельского поселения, для регистрации в журнале учета уведомлений о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов  (приложение № 2) в день предоставления уведомления.

Копия уведомления с отметкой о регистрации выдается лицу, представившему уведомление, под роспись в журнале учета уведомлений о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов в срок не позднее рабочего дня, следующего за днем представления и регистрации уведомления.
6. Уведомление рассматривается должностным лицом, ответственным, за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений в Администрации Подгорнского сельского поселения в течение 7 рабочих дней с даты регистрации уведомления.

7. Должностное лицо, ответственное, за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений в Администрациии Подгорнского сельского поселения проводит собеседование с муниципальным служащим, получает от него письменные пояснения.
8. По результатам рассмотрения уведомлений должностное лицо, ответственное за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений в Администрациии Подгорнского сельского поселения осуществляет подготовку мотивированного заключения, в котором  принимается одно из следующих решений:

а) признать, что при исполнении должностных обязанностей лицом, направившим уведомление, конфликт интересов отсутствует;

б) признать, что при исполнении должностных обязанностей лицом, направившим уведомление, личная заинтересованность приводит или может привести к конфликту интересов;

в) признать, что лицом, направившим уведомление, не соблюдались требования об урегулировании конфликта интересов.

9. В случае принятия решения, предусмотренного подпунктом б) пункта 8 настоящего Порядка, должностное лицо, ответственное за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений в Администрации Подгорнского сельского поселения в соответствии с законодательством Российской Федерации принимает меры или обеспечивает принятие мер по предотвращению или урегулированию конфликта интересов либо рекомендует лицу, направившему уведомление, принять такие меры.

10. Мотивированное заключение, уведомление муниципального служащего, а также другие материалы представляются председателю комиссии Администрации Подгорнского сельского поселения по урегулированию конфликта интересов  в порядке и в сроки, установленном Законом Томской области от 11 сентября 2007 года № 198-ОЗ "О муниципальной службе в Томской области".

Приложение № 1

к Порядку уведомления муниципальным служащим,
замещающим должность муниципальной службы в Администрации Подгорнского сельского поселения, представителя нанимателя (работодателя) о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов.

                                                               Представителю нанимателя ( работодателю)                        ____________________________________

____________________________________

(должность, фамилия, инициалы)

Уведомление

о возникновении личной заинтересованности при исполнении

должностных обязанностей, которая приводит или может привести

к конфликту интересов

Уведомляю о возникновении у меня личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов    (нужное подчеркнуть).

Обстоятельства, являющиеся основанием возникновения личной заинтересованности:_________________________________________________________________________________________________________________________________________
Должностные обязанности, на исполнение которых влияет или может повлиять личная заинтересованность:____________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
Предлагаемые (принятые) меры по предотвращению или урегулированию конфликта интересов:__________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
Намереваюсь (не намереваюсь) лично присутствовать на заседании комиссии по урегулированию конфликта интересов при рассмотрении настоящего уведомления (нужное подчеркнуть).
________________ 20___ г.      ______________      ___________________________

            (дата)                                               (подпись)                            (расшифровка подписи)

Приложение № 2
к Порядку уведомления муниципальным служащим,
замещающим должность муниципальной службы в Администрации Подгорнского сельского поселения, представителя нанимателя (работодателя) о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов.

Форма

журнала учета уведомлений о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов

	№ п/п
	Дата подачи уведомления
	Фамилия, имя, отчество, должность лица, подавшего уведомление
	Фамилия, инициалы работника, принявшего уведомление
	Копию уведомления получил

дата, ф.и.о., подпись.